
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

Errata da Publicação: 524168 Diário Ofi cial nº 34.120 de 17/02/2020
CONTRATO: 039/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 54.480,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º09.137.934/0001-44
Endereço: Travessa Eneas Pinheiro nº 2556, CEP: 66095-100
Telefone: 9132771103
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577131
Errata da Publicação: 524173 Diário Ofi cial nº 34.120 de 17/02/2020
CONTRATO: 042/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 127.789,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º26.907.641/0001-18
Endereço: Rua dos Tamoios nº 263, Anexo “A”, Bairro: Jurunas, Belém/
PA, CEP: 66025-540
Telefone: 9132233213
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577141
Errata da publicação: 575862, Diário Ofi cial nº 34.331 de 01/08/2020
Onde se lê:
APOSTILAMENTO
Número: 1
Leia-se:
APOSTILAMENTO
Número: 4
Data de Assinatura: 31/08/2020
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recurso : 0261, 0269008053, 
0269008054 ,0269008100, 0269008101, 0269008102, 7149008494, 
7149008545, e seus respectivos superavits.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 256/2017/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 013/TJPA/2017
Contratado:  ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577070
Errata da Publicação: 524140, Diário Ofi cial nº 34.120 de 17/02/2020
CONTRATO: 031/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 65.529,10
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
CNPJ/MF sob o n.º04.252.742/0001-65
Endereço: Av.da República nº 1525 - Bairro: Centro , CEP: 68790-000
Telefone: 91 30192606
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577105

Errata da Publicação: 524171 Diário Ofi cial nº 34.120 de 17/02/2020
CONTRATO: 041/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 9.120,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: ONCONORTE LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º14.497.468/0001-48
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, nº 480 Sala A/B, Centro,Ananideua/
Pará, CEP: 67.030-140
Telefone: 9133211205
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577139
Errata da Publicação: 524148 Diário Ofi cial nº 34.120 de 17/02/2020
CONTRATO: 034/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 15.251,28
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º29.526.822/0001-92
Endereço: Quadra 4 conj. F, Lote 28 Loja 136, Brasilia - DF, CEP: 70.634-460
Telefone: 61992714491
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577115

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 122/2019/FSCMP
Data assinatura: 25/08/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido de 26/08/2020 a 26/12/2020, com 
fulcro no artigo 57, § 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a 
compra de material técnico hospitalar (clips e grampeadores).
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 
0269008053, 0269008054, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
7149008494, 7149008545 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030.
Contratada: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA,  CNPJ/MF n.º 15.707.603/0001-03
Endereço: Av. Nossa Senhora das Vitórias, 68, Conj 07, Diadema/SP, CEP: 
09.910-140, telefone: (11) 4054-2929
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 576945

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 43/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 17/09/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DI-
VERSOS (ATADURAS, COMPRESSAS, LUVAS E ETC)”, conforme especifi cações 
e quantidades constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 02 de setembro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 576644


